
Personální identifikátory

Compiled Jun 30, 2025 11:35:26 AM by Document Globe ®   1

ORCID
• Nekomerční a mezinárodní identifikátor vědce, který propojuje autory s výsledky jejich aktivit v informačních zdrojích

do jednoho místa
• Identifikátor umožňuje propojení s dalšími vědeckými identifikátory, jmenovitě ResearcherID a Scopus ID
• Po vytvoření ORCID ID vyplní autor identifikátor do  příslušného rozhraní IS Věda
• Akademičtí pracovníci mají při zakládání identifikátoru povinnost uvést afiliaci k FHS UK v tomto znění: Charles

University, Faculty of Humanities
• Registrace  je bezplatná,  návod ke stažení
ResearcherID
• Identifikátor autora, jehož publikační výsledek je evidován v databázi Web of Science
• Nabízí přehledy a metriky, uplatňované při žádostech o účelové financování vědy a výzkumu
• Je vytvářen automaticky, lze jej  propojit  s identifikátorem ORCID
Scopus ID
• Identifikátor autora, jehož publikační výsledek je evidován v databázi Scopus
• Nabízí přehledy a metriky, uplatňované při žádostech o účelové financování vědy a výzkumu
• Je vytvářen automaticky, lze jej  propojit  s identifikátorem ORCID

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fpedf.cuni.cz%2FPEDF-2683-version1-evidence_identifikatoru_navod_pro_autory.docx&wdOrigin=BROWSELINK
https://orcid.org/register
https://www.youtube.com/watch?v=jc5CPeSzIsQ

